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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 25 KORRIK 2023 (dy mije e njezete e tre), para meje Notere Albana Xh, SPAHIU,
anetare e Dhomes Kombetare te Noterise, Dega Vendore Tirane, me Zyre ne Rr. H.H. Dalliu, u
paragiten personalisht:

Z. BESMIR MASHA, atésia Haki, amésia Jeta, shtetas Shqiptar, lindur mé 02/03/1991, né Fushé-
Kruj€, Krujé, banues né adresé Fushé Krujé; 1502; Krujé, gjendja civile *beqar”, madhor, me zotési
té ploté juridike dhe pér & vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
(32836666 dhe nr. personal J10302083R.

Pasi verifikova gjeneralitetet konstatova se jane ne perputhje me ligjin.

Personi i pargitur ne Zyren time Noteriale, deklaroi se ka hartuar jashte kesaj Zyre Noteric
STATUTIN e Shoqerise Tregtare “SKYDENTAL"” Sh.p.k., me seli né adrese Zona Kadastrale
8330, Rruga Jordan Misja, Kompleksi Panorama 2, Ap 4, Tirané Shqipéri.

Statuti i Shogerise perbehet nga 26 Nene ne 8 flete dhe eshte i printuar ne 3 kopje te barasvlefshme,
kopje te cilat u kontrolluan per ekuivalencen nga Une Noterja.

Personi i paragitur ne kete Zyre Noterie nenshkroi ne pranine time, STATUTIN ¢ Shoqerise
Tregtare “SKYDENTAL” Sh.p.k., bashkangjitur ketij Vertetim Nenshkrimi.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personit 1€ sipércituar, népérmjet mjetit t€ identifikimit né
pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drc_]tcsmc nr. 22, daté 20.10.2020; vérteto] nénshkrimin e
ti].

Ng zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj té& dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi né ményré &
drejté dhe té ligjshme.

Taksa e pulles 200 Lek ne kopjen origjinale.
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FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

MNeni 1 = Forma

Themelohet shoqéria me pérgjegjési & kufizuar e quajtur “Skydental” Shpk, (né vijim
“Shogéria™), veprimtaria e s& cilés rregullohet me ané té kétij Statuti.

Statuti i shoqérisé &shté n& pérputhje me legjislacionin shqiptar q& ka karakter té&
detyruesh&m, ndérsa ¢éshtjet & nuk jané shprehimisht t& parashikuara né t&, plotésohen nga
legjislacioni shqiptar né fuqi pér shoqérité tregtare.

Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 = Emértimi

Emértimi 1 Shoqérisé €shté “Skydental” Sh.p.k.

Neni 3 — Objekti i shogérisé

Gjenerim databazash dhe menaxhimi tyre nepermjet internetit per shoqeri shgiptare
dhe te huaja, Shérbime duediligjence, vlerésimi dhe marketingu. Dhénie e asistencés
shérbimeve t&€ tjera konsulence ndaj shogérive tregtare, organiziatave dhe personave
juridiké, dhénien e rekomandimeve pér pérmirésimin e biznesit dhe operacioneve té
organizimeve si dhe aktivitete & tjera qe nuk ndalohen me ligj né Shqipéri. Shérbime
trajnimi dhe zhvillim profesional, Kérkime dhe studime t& tregut, shkrim projektesh.
Shoqéria mund t& ushtrojé gjithashtu edhe aktivitete t& tjera plotésuese e ndihmése né
pérputhje me legjislacionin né fuqi t& konsideruara me pérfitim dhe t& dobishme pér arritjen
e objektivave té shogérisé.

MNeni 4 — Selia

Selia e Shoqérisé éshté né Zona Kadastrale 8330, Rruga Jordan Misja, Kompleksi Panorama
2, Ap 4, Tirané Shgipéri

Transferimi i selisé s¢ Shoqérisé né njé vend tjetér b&het me vendimin e Asamblesé sé
Pérgjithshme.

Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe pérfagésive té
Shogérisé né gytete t& tjera t& Shqipérisé edhe jashté saj.




5.1.
52

6.1.
6.2

7.1

8.1

8.2

9.1

02

10.1

10.2

10.3

10.4

Neni 5 — Kohézgjatja e veprimtarisé
Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shogérisé do 18 jeté me njé afat t& pacaktuar,
Shoqéria mund té prishet pérpara kétij afati me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

” KAPITULLI II
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Kapitali themeltar i shogérisé éshté 1,000 Leké.

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1 kuoté, i gjithi i nénshkruar dhe i paguar, me
vleré nominale sipas kontributit t& ortakut né kapitalin themeltar t& Shoqérisé, pércaktuar ng
nenin 7 t& kétij Statuti.

Neni 7 — Kontributet dhe kuotat

Kontributi né kapitalin e Shoqérisé éshté si mé poshté:

*  Ortaku themelues: Besmir Masha zotéruese e njé (1) kuote me vleré té barabarté me
1,000 Leké qé pérbén 100% (njéqind pérgind) té kapitalit themeltar t& shogérisé;

Neni 8 — Rritja e kapitalit themeltar
Kapitali themeltar mund t& rritet pa kufi né ¢do moment, njé& ose disa heré, me vendim &
Asamblesé sé Pérgjithshme.
Zmadhimi i kapitalit mund t& béhet me derdhje né para ose me kontribute né natyré.

Neni 9 - Zvogélimi i kapitalit themeltar
Shogéria mund t& zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme.
Né ¢do rast kapitali themeltar nuk mund té zvogélohet nén kufijté e parashikuar nga ligji.
Format dhe ményrat ¢ tjera t€ ushtrimit t& drejtés né lidhje me rritjen dhe zvogélimin e
kapitalit t& shoggrisé do t& béhet sipas parashikimeve dhe lejimeve té ligjit tregtar.

Neni 10 — Transferimi i kuotave
Kuotat jané lirisht t¢ transferueshme ndérmjet ortakéve sipas pércaktimeve t& ligjit pér
shogérité tregtare.

NE rast transferimi né ¢do lloj forme, si me shpérblim ashtu edhe pa shpérblim né kuptimin
mé t& gjeré t& fjalés, duke pérfshiré kétu edhe dhurimin né favor t& subjekteve t& tjeré té
ndryshém nga ortakét, kuotat duhet mé paré t'i ofrohen né parablerje ortakéve té tjeré.

N& njé rast € tillé ortaku gé do t& transferojé kuotén e tij duhet t& njofiojé ortakét e tjeré, me
letér rekomande me kthim pérgjigje ose me email zyrtar (& secilés prej paléve, mbi synimin
pér shitje, duke pércaktuar ¢mimin, kushtet, modalitetet, emrin e blerésit dhe afatet e
transferimit. E drejta e parablerjes duhet t'i referohet té gjithe kuotes t& ofruar pér shitje.

Ortakét do t€ ken& n€ dispozicion 15 (pesémbédhjeté) dit¢ nga marrja e letrés rekomande
ose njoftimit me ané t€ emailit zyrtar & paléve, pér t'i komunikuar ortakut gé transferon
kuotat, synimin e tyre pér t& ushtruar apo jo t& drejién e parablerjes. N& rast se ata nuk
pérgjigien né afatin e caktuar, prezumohet se kané hequr doré nga e drejta e tyre e




parablerjes dhe transferimi i kuotés kryhet lirisht tek t& tretét,

10.5  Né rast se oferta pranohet nga disa ortaké, kuota e ofruar nga ortaku gé transferon ate, do t&
ndahet midis ortakéve pranues, proporcionalisht me vleren nominale te kuotes se kapitalit
qe ata zotérojng, pErveg rastit kur ka njé marréveshje té kundért. N& asnjé rast, pranuesi i
ofertés nuk mund t& ushtrojé pjesérisht t& drejtén e parablerjes.

10.6 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

Bashkshorti, paraardhesit dhe pasardhesit mund te behen ortake nepermjet trasferimit

te pjeseve te kapitalit themgltar sipas kushteve ge lejohen ne ligj. Kuotat jané lirisht

té transferueshme edhe né ?afétﬁ'ciarj eje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu jané

té transferueshme ndﬁrﬁﬁjﬁgba‘gﬁﬁéshﬂﬂﬁve, si dhe ndérmjet para-ardhésve dhe pas-

ardhésve. i; et rz‘

- Kuotat e kapitalit muﬁdi__t%*tran erohen ne menyre te lire permes dhurimit (falas).

- Trasferimet e pjeseve j:éxkapi‘élit themeltar duhet te vertetohen me Akkt Noterial

dhe te depozitohen ne

Klauzolé miratimi. Nése asnje ortak nuk do té ushtrojé t& drejtén e parablerjes ne kohe dhe sipas
kushteve t& parashikuar pér transferimin e kuotave apo t& drejten e opcionit, kalimi i kuotave nuk
do t& mund t& behet pa pélgimin e Asamblese se Ortakeve q& vendos pér pranimin e trasferimit te
nje person i treté.

Ortaket mblidhen jo mé herét se 30 (tridhjeté) dit&, por jo mé voné se 60 (gjashtédhjeté) dite,
népermjet Asamblese t& Zakonshme té Ortakeve, duke vendosur me votén pro (ne favor) me t&
paktén gjysmen e kapitalit themeltar.

Pelqimi mund te refuzohet vetem kur bleresi nuk jep garanci te mjaftueshme rreth kapaciteteve
financiare ose pér kushtet objektive o pér aktivitetin q& kryen, té tilla & hyrja e tij n& shogéri mund
té jené e démshme pér arritjen e objektivave nga shogeria ose konflikt me interesat e shoqérisé apo
te ortakevete te tjeré.

Asambleja e Ortakeve duhet t€ njoftojé me shkrim né adresén gé rezulton vendimin pér miratim.
Nése brenda afatit prej 90 (néntédhjeté) ditéve nga marrja e kérkesés pér miratim ortaku kérkues qe
nuk ka marré asnjé komunikim miratimi do t& konsiderohet si i dhene dhe ortaket mund t&
transferojne kuoten e tyre.

Nése miratimi i mohohet do t€ prezantohet njé tjetér blerés. Pér kété qéllim, Asambleja e Ortakeve
duhet t& tregojé né letrén e refuzimit emrin e blerésit t& propozuar; transferimi duhet t& plotésohet
me t€ nj€jtat kushte t& pércaktuara né kérkesén pér miratim nga ana e aplikantit brenda 90
(néntédhjeté) ditéve pas marrjes s& komunikimit té fundit.

KAPITULLI III

ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 — Asambleja e pérgjithshme dhe kompetencat ¢ saj

11.1  Organi vendim-marrés i Shoqérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme.

11.2  Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér ¢éshtjet vijuese
sipas pércaktimeve té ligjit pér shogérité tregtare: ndryshimet e statutit, emérimi e shkarkimi
i administratoréve, ekspertéve kontabél e likuidatoréve, zmadhimi dhe zvogélimi 1 kapitalit,
transferimi i kuotave, shpérndarja e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqérisé, miratimi
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i bilancit dhe pér ¢do vendim tjetér parashikuar nga ky Statut apo nga legjislacioni pérkatés
né fuqi.

Neni 12 — Té drejtat e pjesémarrjes dhe e votés

Gdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né Asamble, t& paraqesé mendimin e tij dhe t& japé ag
vota ne proporcion me vleren nominale te kuotes se kapitalit q& ai zotéron.

Cdo ortak ka & drejté t€ pérfagésohet nga njé person tjetér, i pajisur me autorizim, me anén
e s€ cilés mund (& japé votén e tij

Ortaku nuk mund té léshojé ﬁr(ﬂ{;lt;g;\ €r votim pér njé pjesé té kuotés qé zotéron, né gofté
se voton personalisht pér pjesénie‘mbetur,

Neni 13 — Thirrja e Asamblesé ¢ Pérgjithshme, Kuorumi dhe Vendimet

/ -:’-,'EI TE F.‘.

Asambleja e Pérgjithshnfe ireel té paktén njé heré né& vit, brenda gjashte muajve nga

mbyllja e vitit financiar, p&r miratimin e bilancit, t& raportit t¢ Administratorit, ekspertit

kontabél si dhe inventarit.

Asambleja mund t€ thirret né ¢do moment nga njé prej Administratoréve si dhe prej njé ose
disa ortakéve q& pérfaqésojné té paktén 5% (pesé pérgind) té kapitalit themeltar. Asambleja
duhet t& thirret népérmjet njoftimit me letér rekomande me kthim pérgjigje q& duhet t'u
dérgohet ortakéve ose me poste elektronike dhe ekspertit kontabél (nése &shté eméruar), t
paktén 7 (shtat€) dit€ pérpara mbledhjes sé Asamblesé. Thirrja duhet t& pérmbajé
informacion mbi llojin e Asamblesg, mbi géshtjet q& do t& trajtohen dhe pér té cilat do t&
merret vendim, mbi vendin, orén dhe datén e thirrjes sé paré dhe t& dyté.

Asambleja mund t& thirret edhe jashté selisg s¢ Shogérisé.

NE rast se Asambleja e Ortakéve nuk mblidhet me thirjen e paré pér mungesén e kuorumit
t€ parashikuar né pikén 13.7 te kétij Statuti, Asambleja e Pérgjithshme do t& thirret brenda
30 (tridhjet&) ditésh me t& nj&jtin rend dite.

Mbledhjet e Asambles¢ mund t& mbahen edhe népérmijet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht q& té gjithé pjesémarrésit t& mund t& identifikohen dhe t'u
lejohet atyre t€ ndjekin diskutimin dhe t& ndérhyjné né momentin e trajtimit t& ¢eshtjeve né
rend t€ dités; pasi té jené verifikuar kéto kérkesa g€ duhet t& rezultojné né procesverbalin e
mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari né t& cilin
duhet t& ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes.

Asambleja do t€ thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve t&
njoftimit, né rast se jané t& pranishém ortakét qé pérfaqésojné té téré kapitalin themeltar.

Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve, pér t& cilat kérkohet njé shumicé e thjeshté, jané té
vlefshme nése jané té pranishém ortakét me té drejté vote q& zotérojngé mé shumé se 30%
(tridhjete pérqind) t& kapitalit themeltar. Vendimet e Asamblesé s& Ortakéve qé kérkojné
njé shumicé & cilésuar, jané t& vlefshme nése jané t& pranishém ortakét me t& drejté vote qé
zotérojné t€ paktén 51% (pesedhjeteenjé pérqind) té kapitalit themeltar.

Asambleja e Ortakéve vendos ndryshimet e statutit, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé, me votén pro té 3/4 (tre t&
katértat) e ortakéve te pranishém qé zotérojné t& paktén 51% (pesedhjete e njé pérqind) t&
kapitalit themeltar. N& t& gjitha rastet e tjera, Asambleja e Ortakéve merr vendime me
shumicé té thjeshié votash t& ortakéve qé zotérojné mé shumé se 30% (tridhjete pérqind) t&
kapitalit themeltar.
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15.6

(do Asamble drejtohet nga njé ortak ose ndonjé pérson tjetér i caktuar nga veté Asambleja,
Pér pasqyrimin e vendimit Asambleja eméron njé Sekretar, q& mund € jet¢ edhe jo-ortak.

Neni 14 — Administrimi
Shoqéria administrohet nga & paktén 1 (nj&) Administrator i cili do t& géndrojé né detyré deri

né shkarkim apo doréheqje pér njé periudhé prej 5 (pesé) vitesh.

Pérfaqésimi ligjor i Shoqérisé i besohet Administratorit. Administratori mund té ushtrojé &
gjitha kompetencat konform me sa parashikohet n& nenin 95 t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04,2008
“Per tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar. Veprimet té cilat tejkalojné objektin e

. kompetencés sipas kétij neni, jané t& pavlefshme né qofté se nuk kané miratimin e & githé
-ortakéve.

Administratorét mund t& emérojné pérfaqésues t& posagém pér veprime apo kategori té

‘caktuara veprimesh.

NE rast se shoqéria administroliet mé shumé se nga njé administrator gjaté veprimtarisé sé saj,
administratorét mund t& kenﬁ-kpﬁ:zjmc tagrash bazuar né vendimin pérkatés sé Asamblesé sé
Pérgjithshme. Kéto kufizithe’da: t¢ ‘pasqyrohen dhe do t'i behen t& njohur dhe paléve té treta
népérmjet regjistrimeve ptﬁfﬁ@tése. '}

';u\‘r_f‘ : /
Neni 15 — Bilanﬁiits]ii;ﬂﬁﬁéﬁ, dividentét dhe Eksperti kontabél i autorizuar
Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese, miraton bilancin e
paraqitur nga Administratori.
Mbledhja e Asamblese vendos rreth shpérndarjes sé dividentit, pasi t& jend zbritur edhe

humbjet e vitit t& méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

NE rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme, kontrolli i
bilanceve dhe librave kontabél & Shoqérisé mund t'i besohet njé ose disa ekspertéve
kontabél t& autorizuar,

Eksperti kontabél i autorizuar mund té shkarkohet ne cdo kohe sipas ményrés sé parashikuar
nga legjislacioni né fuqi.

Eksperti ka pér detyré qé té kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél t8 veprimtarisé
ekonomiko tregtare t& shoqérisg, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike

t& ushtruara prej tij per rastet kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé t&8 1illé i ngarkuar
nga ana e ortakut té vetém.

Né perfundim t€ kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike té
ushtruara, t€ cilat €shi€ i detyruar qe t’ja paragesé e dorezojé né kohé ortakut pér t'i shqyrtuar
e miratuar mbi bazén e t& drejtés vendimore qé ka.

Neni 16
Ndryshimet e Statutit

16.1 Ndryshimet e statutit vendosen nga Mbledhja e Asamblese se Ortakeve, sic parashokohet me
siper. Cdo ndryshim statuti duhet té depozitohet prané QKR pér té pasqyruar ndryshimet né skedén
e shogérisé.

KAPITULLI IV

—



VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 17 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

17.1 Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& secilit vit.

17.2 Viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit t& Shoqérisé né Qendrén Kombétare t&
Biznesit dhe pérfundon mé 31 dhjetor té t& njgjtit vit.

I7.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe ekspertit kontabé! t& autorizuar
miratohen nga Asambleja me shumicén e kérkuar nga Ligji nt. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqgrité tregtare”, i ndryshuar.

17.4 T€ ardhurat neto (Dividenti) q& mbeten pas vecimit t& fondeve ligiore t& mésipérme dhe té

atyre pér shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj t& treteve, i mbesin dhe i
I._.r-h_'-_\..\\

kalojné né pronési, ortakut 1€ vetém té shogérise.
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oo o Neni 18 - Fitimet
18.1 Fitimet q& rezultdjiné nga .bhami vjetor, u shpérndahen ortakéve né proporcion me vleren

nominale te kuotes qe_k%ﬁtg emeltar t& zotéruar,

18.2 Asambleja mund 1€ vendosé edhe zbritje t& veganta né favor té rezervave t€ jashtézakonshme
ose pér géllime 1€ tjera apo dhe shtyrjen e shpémdarjes s¢ fitimeve, plotésisht ose pjesérisht, pér
vitet financiare t& ardhshme.

KAPITULLIV

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 19 - Prishja

19.18hoggria prishet me pérfundimin e afatit t& parashikuar nga Statuti, ose pérpara pérfundimit né
rastet e parashikuara nga ligji, ose me ang t& njé vendimi t& Asamblesé sé Pérgjithshme, me
shumicén e kérkuar pér ndryshimet né statut.

19.2 Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund té béhet ng cdo kohé dhe pér cfaredo shkaku, edhe
para plotésimit t€ afatit pér t& cilén &shté krijuar sic mund té jene:

a- Humbja e kapitalit ose pamundésia e vazhdimit t& métejshem t& veprimtarisé sé saj.

b- N& njé nga ményrat e parashikuara nga ligji “ Pér Falimentimin e Shogérive Tregtare”

¢- Kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare.
19.3 N kété rast Ortaku i Vetem ose ortaket marrinn merr vendim me shkrim né t2 cilin parashikon
ményrén e likuidimit t€ shoqérisé, duke caktuar njé apo disa likuidatore dhe shénuar né cdo
dokument t& nxjerré prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtess * Shogéri ne likuidim e sipér.

19.4Shoqéria nuk prishet né rast t& humbjes s& zotésisé pér & vepruar, vdekjes, ose falimentimit té
ortakéve,

Neni 20




Bashkimi dhe ndarja
20.1 Shogéria, me ané t& bashkimit, mund 1'i kalojé trashégiminé e saj njé shogérie ekzistuese ose
njé shogérie té re qé ajo themelon.
20.2 Shogéria gjithashtu me ané t& ndarjes mund t'i kalojé trashégiminé e saj disa shogérive t& tjera
ekzistuese ose disa shogérive t& reja.
20.3 Operacionet e pérmendura mé lart mund t& realizohen ndérmjet shogérive té formave té
ndryshme.
Bashkimi ose ndarja sjell prishjen pa likuidim t& shoqérise q& zhduket, dhe kalimin e ploté t& 20.4
trashégimisé s saj tek shoqérité pérfituese, né gjendjen né t& cilén ndodhet Kkjo trashégimi né datén
e realizimit pérfundimtar 8 operacionit. Bashkimi ose ndarja sjell njékohésisht pér ortakét e
shoqérive q& zhduken marrjen e cilésisé sé ortakéve té shogérive pérfituese sipas kushteve t&
pércaktuara né kontratén e h@llai«;himit ose ndarjes.
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.o 'E:"‘-;«‘h) Neni 21 - Likuidimi
21.1 N& rast prishie, sm-aigiéi‘ﬁﬁuhe}m likuidohet.

P -8

21.2 Pér & adminish:uaﬁ“}%}{::tﬁ;ﬁi:gqéduré, Asambleja eméron njé ose mé shumé likuidatoré, & cilét
paragesin raportét-pérfuidimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t& Shoqérisé, mbi
operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme pér t& pérfunduar likuidimin.

21.3 Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja do t& vendosé mbi bilancin financiar
pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e procesit té likuidimit,

21.4 Pas pagimit t§ kreditoréve dhe mbledhjes s& kredive, likuidatori do t'i shpérndajé té ardhurat
pérfundimtare t¢ likuidimit ortakéve, né proporcion me vleren nominale te kuotes t& zotéruar
prej tyre né kapitalin themeltar.

Neni 22
Konfindencialiteti
Ortakét e shogérise si dhe personat e tjere & pranuar né shogéri, bien dakord qé t& mos i ekspozojné
asnjé personi (€ jashtém informacionet qé do t& disponojé shoqéria, kontratat gé ajo do té lidhe, cdo
lloj materiali, si dhe planet ose qéllimet q& ajo ka pér & ardhmen e saj

Neni 23

Dokumentet e destinuara per te tretét
T& gjithé aktet dhe dokumentet ge nxirren nga shogéria dhe t& destinuara pér 1€ tretét, si letrat,
lajmérimet dhe publikimet e ndryshme etj., duhet t& tregojne lexueshem emrin e shogérise dhe pas
tij incialet “Shoqgéri me Pérgjegjési t&é Kufizuar” ose inicialet “shpk”, si dhe emrin e
administratorit ose te administratoréve.

Neni 24
Baza Ligjore
Shogéria do te zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e




legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008

"Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare, Ligji pér QKR, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik
né Republikén e Shqipérisé.

Neni 25 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

25.1T¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin n& lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e
kétij statuti si edhe ato q&é mund t& lindin né pérgjithési midis ortakéve (pérveg atyre personale
apo jashté Shoqéris€) ose midis njé apo mé shumé ortakéve dhe Shogérisé, do t& zgjidhen né
ményré miqésore dhe do té diskutohen né ményré t& drejtpérdrejté ndérmjet paléve té
interesuara. 5~

1 &5p €
25.2NE rast se nuk a}fﬂﬁtnc njé zgjidhje migésore t&é mosmarréveshjes, ato do t'i besohen Gjykatés
e Shkalle_._s;_rfsg{ﬁgf__fj-jé rEEE‘.:I\{?rit:liIv;si::nnit té Pérgjithshem Tirang.
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1018 e /S Neni 26 — Gjuha
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Ky Statut &shté hartuar ng 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

Nénshkruar mé daté 25 Korrik 2023,

ORTAKU I VETEM
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